证券代码：600239      证券简称：云南城投      公告编号：临 2024-067 号

云南城投置业股份有限公司

关于拟签订相关协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 2023 年 8 月 7 日，因金融借款合同纠纷，招商银行股份有限公司昆明分

行（下称“招商银行昆明分行”）向深圳国际仲裁院（下称“深圳仲裁

院”）提交金融借款合同纠纷案的仲裁申请。2024 年 6 月 21 日，云南

城投置业股份有限公司（下称“公司”）收到深圳仲裁院送达的（2023）

深国仲裁 5793 号《裁决书》，裁决公司按裁决项下所负债务的 28.125%

承担清偿责任。为降低公司因承担连带责任而面临的资金压力，经多次

协商，公司拟与招商银行昆明分行签订《执行和解协议》。

 为缓解云南澄江老鹰地旅游度假村有限公司（下称“老鹰地公司”）资

金压力，维持老鹰地公司正常生产经营，同时避免公司因老鹰地公司向

云南万科企业有限公司（下称“云南万科”）借款提供担保逾期立即出

现的代偿风险，作为公司提出的本次和解事项条件， 云南万科需对向

老鹰地公司提供的 1,556,220,295.03 元借款进行展期，展期 2 年，展

期后公司继续按持股比例为该笔借款的本息偿还提供 36%的连带责任担

保，保证期间为自主合同项下借款清偿期限届满之日起 2年。公司拟与

云南万科、老鹰地公司签订《<担保合同>之补充协议》。

 本次签订相关协议事项，不构成关联交易及重大资产重组。该事项尚需

提交公司 2024 年第二次临时股东大会以特别决议的方式进行审议。

 老鹰地公司于 2021 年 6 月向云南万科借款 1,556,220,295.03 元。公司

按实际持股比例为该笔借款的本息偿还提供 36%的连带责任担保，担保

本金余额为 560,239,306.21 元。截止目前，该笔担保已部分逾期，逾

期担保金额为 424,944,448.31 元。

 对外担保逾期的累计数量：公司对外逾期担保金额 75,571.23 万元。

 特别风险提示：公司及控股子公司对外担保总额约为 691,704.15 万元

（包含公司为控股子公司提供的担保，未包含公司为购房客户提供的阶

段性按揭担保和本次担保），占公司最近一期经审计净资产的 505.99 %；

公司对控股子公司提供担保总额约为 74,100.00 万，占公司最近一期经

审计净资产的 54.21%；公司对控股股东和实际控制人及其关联人提供担

保总额约为523,166.42万元，占公司最近一期经审计净资产的382.74 %，

提醒投资者充分关注担保风险。

 其它需要提醒投资者重点关注的风险事项：针对云南万科向老鹰地公司

的借款展期，公司按实际持股比例为该笔借款的本息偿还提供 36%的连

带责任担保，构成公司为公司合并报表范围外企业提供担保的情形。虽

然债务人及其他担保方已就上述担保事项作出约定及切实的担保安排，

但若其他担保方及债务人未履行上述债务的偿还义务且其他担保方无

法履行上述约定及承诺，公司可能面临代偿的风险。公司将通过委派的

董事积极参与重大事项的决策，关注老鹰地公司还款情况，进一步督促

其在具备还款条件的情况下及时还款。

 本次《执行和解协议》签订后可阶段性解除公司资产被执行的风险，可

有效降低公司资金压力，公司向招商银行昆明分行支付和解款后，即承

担了仲裁中公司应履行的相应清偿责任，同时享有对老鹰地公司的法定

追偿权，不存在损害公司和股东利益的情形。

一、基本情况概述

公司拟与招商银行昆明分行及老鹰地公司各方股东就金融借款合同纠纷案

件等事项，共同协商，达成和解。具体情况如下：

（一）拟签订《执行和解协议》的背景

老鹰地公司为公司下属参股公司云南万城百年投资开发有限公司（下称“万

城百年”）的控股子公司，老鹰地公司目前的股权结构为：万城百年持股90%；

永昌发展有限公司（下称“永昌发展”）持股10%。万城百年目前的股权结构为：

公司持股40%；云南万科持股40%；招商财富资产管理有限公司持股19%；云南云

https://www.qcc.com/firm/9443b2c2b313f9b911eb4960be42282f.html

岭天籁投资有限公司（下称“云岭天籁”）持股0.5%；云南百年置业房地产开发

有限公司（下称“百年置业”）持股0.5%；公司通过万城百年间接持有老鹰地公

司36%的股权。

2017年12月28日，招商银行昆明分行与老鹰地公司签订《委托贷款借款合同》，

招商银行昆明分行受招商财富资产管理有限公司委托向老鹰地公司发放不超过

34.69亿元委托贷款。公司同意为老鹰地公司在《委托贷款借款合同》项下全部

债务的36%承担连带保证责任（具体事宜详见公司于2017年11月30日在上海证券

交易所网站和《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》上刊登

的临2017-183号《云南城投置业股份有限公司第八届董事会第十九次会议决议公

告》和临2017-189号《云南城投置业股份有限公司提请股东大会对公司担保事项

进行授权的公告》以及公司于2017年12月16日在上海证券交易所网站和《上海证

券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》上刊登的临2017-207号《云南

城投置业股份有限公司2017年第十一次临时股东大会决议公告》）。截至2022

年12月29日，《委托贷款借款合同》项下债务全部逾期，借款本金余额约69,379.99

万元。

2023 年 8 月 7 日，因金融借款合同纠纷，招商银行昆明分行向深圳仲裁院

提交金融借款合同纠纷案的仲裁申请。2024 年 6 月 21 日，公司收到深圳仲裁院

送达的（2023）深国仲裁 5793 号《裁决书》，裁决公司按裁决（一）（二）（三）

（四）（五）项下所负债务的 28.125%承担清偿责任，利息暂计至 2023 年 6 月

10 日。根据裁决结果，截至 2023 年 6 月 10 日，针对老鹰地公司应向招商银行

昆明分行偿还借款本金、利息（含逾期部分）及其他费用（律师费、保全费、保

全担保费以及仲裁费）的债务，公司需按 28.125%的比例承担清偿责任，约

306,276,128.20 元（具体事宜详见公司于 2024 年 6 月 25 日在上海证券交易所

网站和《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》上刊登的临

2024-045 号《云南城投置业股份有限公司关于收到<裁决书>的公告》）。

为降低公司因承担连带责任而面临的资金压力，经多次协商，公司拟与招商

银行昆明分行签订《执行和解协议》。根据裁决结果，截至 2024 年 6 月 30 日，

裁决书项下公司应偿付 314,845,098.47 元，拟签订和解协议项下公司应偿付

264,737,740.73 元，偿付义务减少 50,107,357.74 元（最终以经审计的财务数

据为准）。

（二）拟签订《<担保合同>之补充协议》的背景

为缓解老鹰地公司资金压力，维持老鹰地公司正常生产经营，同时避免公司

因老鹰地公司向云南万科借款提供担保逾期立即出现的代偿风险，作为公司提出

的本次和解事项条件，云南万科需对向老鹰地公司提供的 1,556,220,295.03 元

借款进行展期，展期后公司继续按持股比例为该笔借款的本息偿还提供 36%的连

带责任担保。具体情况如下：

公司下属参股公司老鹰地公司于 2021 年 6 月 21 日至 2021 年 12 月 28 日陆

续向云南万科申请借款 1,556,220,295.03 元。公司按实际持股比例为该笔借款

的本息偿还提供 36%的连带责任担保，担保的借款本金余额为 560,239,306.21

元，截止2024年6月25日上述借款已部分逾期，逾期担保金额为159,269,763.46

元（具体事宜详见公司于 2024 年 7 月 9 日在上海证券交易所网站和《上海证券

报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》上刊登的临 2023-049 号《云南

城投置业股份有限公司关于公司逾期担保的公告》）。

经协商，云南万科同意对上述借款进行展期，并签订《借款展期合同》，公

司按照持股比例继续为上述借款提供 36%连带责任保证担保，并拟与云南万科、

老鹰地公司签订《<担保合同>之补充协议》。

（三）事项决策程序

公司第十届董事会第二十一次会议于 2024 年 10 月 11 日以通讯表决的方式

召开，应参会董事 7 名，实际参会董事 7名。会议符合《中华人民共和国公司法》

和《云南城投置业股份有限公司章程》规定。本次会议审议通过《云南城投置业

股份有限公司关于拟签订相关协议的议案》，拟同意公司与相关方签订《执行和

解协议》《<担保合同>之补充协议》等协议。

本次签订相关协议事项，不构成关联交易及重大资产重组。上述事项尚需提

交公司 2024 年第二次临时股东大会以特别决议的方式进行审议，股东大会审议

通过该事项后，就公司签订相关协议的事宜，提请公司股东大会授权公司总经理

办公会跟进、办理。

二、相关协议的主要内容

（一）《执行和解协议》的主要内容：

公司拟与招商银行昆明分行、老鹰地公司签订《执行和解协议》（下称“本

协议”），主要内容如下：

1．仲裁裁决确认的债权金额

依据已经发生法律效力的（2023）深国仲裁 5793 号《仲裁裁决书》裁决项

确认，公司应在合计债权金额人民币 1,088,981,789.14 元（暂计算至 2023 年 6

月 10 日）的 28.125%范围内向招商银行昆明分行承担清偿责任。

2．具体履行安排

招商银行昆明分行同意公司仅在下述和解计算的金额范围内承担清偿责任：

（1）和解后本金：人民币 249,767,948.88 元；

（2）贷款期限内的利息及逾期期间的利息：均以人民币 249,767,948.88

元为基数，以固定年利率 3.45%为标准，自 2022 年 12 月 22 日（含当日）起计

算至实际清偿之日止。

（3）仲裁费等其他费用：根据裁决书律师费、保全费、保全担保费及仲裁

费，合计 5,906,926.12 元；按 28.125%计算，即 1,661,322.97 元（前述费用不

含执行费，执行费以招商银行昆明分行申请执行时受理法院确认执行费金额的

28.125%为准）。

3．公司应按下列期限及金额偿还和解款：

支付笔数 支付时间 支付金额（万元）

第一笔
协议生效及各方在执行法院组织下签署借款纠

纷案件执行笔录后 5日（含当日）
3,000

第二笔 2024 年 12 月 31 日前 3,000

第三笔 2025 年 6 月 30 日前 2,700

第四笔 2025 年 9 月 30 日前 2,700

第五笔 2025 年 12 月 31 日前 3,700

第六笔 2026 年 6 月 30 日前 4,700

第七笔 2026 年 12 月 31 日前 3,700

第八笔 2027 年 3 月 31 日前 剩余部分

4．和解款的清偿顺序：

（1）和解后本金；（2）贷款期限内的利息及逾期期间的利息；（3）仲裁

费等其他费用。

5．还款来源

（1）公司将持有的云南城投华商之家投资开发有限公司（下称“华商之家”）

40%的股权质押给招商银行昆明分行，作为公司对本案执行《仲裁裁决书》中公

司应承担的清偿责任提供质押担保。届时，由招商银行昆明分行与公司另行签订

相关股权质押合同并办理股权质押登记至招商银行昆明分行名下。

（2）除公司按约定主动履行外，因公司分得华商之家房屋对外销售取得款

项时，公司自收到每笔销售回款之日起，应将该笔销售回款税前金额的 50%优先

向招商银行昆明分行支付，前述款项实际支付后即视为公司已支付当期等额和解

款，当期未付和解款金额应相应予以扣减。

（3）在本协议确定的和解款清偿前，如果发生质押股权评估价低于公司剩

余未支付的和解款，招商银行昆明分行有权要求公司在前述情形发生之日起 30

日内就质押股权担保额不足的部分继续追加提供新的担保物。各方确认，若触发

本协议约定的申请恢复本案强制执行程序之情形的，公司自愿接受法院直接执行

质押股权。

6．如发生公司未按本协议约定支付和解款，则自公司逾期支付该笔和解款

之日起，逾期未付和解后本金对应逾期期间的利息从年利率 3.45%调整为年利率

6.9%据实计算。

7．保全解除及终止执行条件

（1）招商银行昆明分行应在满足以下条件后 15 个工作日内，向法院申请解

除对天津银润投资有限公司 100%股权、成都银城置业有限公司 19%股权的保全措

施，并向法院申请中止对公司的强制执行程序：①公司向招商银行昆明分行支付

第一笔和解款 30,000,000.00 元；②华商之家印鉴经华商之家同意并存放于共管

保险柜中，及招商银行昆明分行保管该保险柜的钥匙；③办理完成华商之家 40%

股权的质押登记至招商银行昆明分行名下；④公司同意就老鹰地公司处置云南澄

江抚仙湖蓝岸酒店有限公司股权相关事宜出具董事会决议。

（2）在公司未违反《执行和解协议》的情况下，招商银行昆明分行不得就

借款纠纷案件相关事宜再提起任何诉讼、仲裁、司法措施申请及申请对公司的强

制执行程序。

（3）担保责任清偿完之后，向法院申请解除对本案涉及的公司名下所有财

产的保全措施及其他所有执行措施，并配合完成华商之家 40%股权质押的解除登

记。

8．鉴于公司拟与招商银行昆明分行签订《执行和解协议》，需就义务履行

及老鹰地公司对各权益人债权的清偿顺序出具《董事会决议》予以明确下列事项：

（1）为老鹰地公司承担连带保证责任向招商银行昆明分行支付和解款的，

视为公司履行了《关于抚仙湖项目之合作框架协议之补充协议》第 9.6 条“在招

商财富提供股权投资及委托贷款后，如目标项目及项目公司的后续开发建设及运

营出现资金需求，保证人、华商之家及永昌发展将按比例负责提供”等相关文件

项下约定的义务，即公司对老鹰地公司享有相应等额债权，老鹰地公司向公司履

行该等债务的期限为 3年，该债务按年利率 12%计算利息。

（2）股东对老鹰地公司享有的债权未清偿完毕之前，老鹰地公司不得向股

东分配或预分配利润。

（3）老鹰地公司对各权益人债权的清偿顺序应严格遵循优先偿还超股比权

益人投入债权的原则，直至各方不存在超权益比例债权。同时，各方无论以何种

理由通过向法院/仲裁院提起诉讼/仲裁或申请保全的方式对老鹰地公司主张相

应债权，违反债权清偿顺序的，云南万科均有权宣布其对老鹰地的任意一笔或全

部借款提前到期，并有权对相关借款担保人主张相应的连带担保责任。

（二）《承诺函》

公司就仲裁承担清偿责任后，就追偿权做出承诺：公司同意按照《执行和解

协议》约定向招商银行昆明分行支付和解款后，即承担了应履行的相应责任，也

即公司对老鹰地公司享有相应等额债权。公司承诺和解款全部支付完毕前，不向

老鹰地公司行使追偿权。同时，任何情况下，一旦云南万科、百年置业和云岭天

籁任何一方向老鹰地公司主张相应债权，公司亦有权向老鹰地公司追偿全部债权。

（三）《<担保合同>之补充协议》

公司（保证人）按照持股比例继续为云南万科向老鹰地公司的借款提供连带

责任保证担保，并拟与云南万科（债权人）、老鹰地公司（债务人）签订《<担保

合同>之补充协议》（下称“本补充协议”），主要内容如下：

1．被担保主债权范围为各项金额合计的 36%：借款本金 1,556,220,295.03

元及利息、违约金；《借款展期合同》签署生效之日起，《借款展期合同》借款

本金即将产生的逾期利息、损害赔偿金、云南万科为实现债权而发生的费用。

2．保证方式：按份连带责任保证，即公司对在担保范围内的被担保主债权

提供的 36%的按份连带责任保证担保。当老鹰地公司未按相关《借款合同》及《借

款展期合同》的约定向云南万科履行其债务时，无论云南万科对该债权是否拥有

其他担保，云南万科均有权直接要求公司在本补充协议项下保证担保的范围内承

担保证责任。

3．保证期间：2024 年至 2028 年（分笔提供的分笔计算）。

注：根据公司签订的原《担保合同》及拟签订的《<担保合同>之补充协议》，保证期间

均为自主合同项下借款清偿期限届满之日起两年。

借款

借款金额

（单位：元）

借款发放日

原《借款合同》

到期日

借款展期后到期日

第一

笔

107,416,009.6 2021 年 6 月 21 日 2024 年 6 月 21 日 2026 年 6 月 21 日

第二

笔

335,000,000.00 2021 年 6 月 25 日 2024 年 6 月 25 日 2026 年 6 月 25 日

第三

笔

65,000,000.00 2021 年 9 月 18 日 2024 年 9 月 18 日 2026 年 9 月 18 日

第四

笔

672,985,235.7 2021 年 9 月 30 日 2024 年 9 月 30 日 2026 年 9 月 30 日

第五

笔

27,000,000.00 2021 年 12 月 20 日 2024 年 12 月 20 日 2026 年 12 月 20 日

第六

笔

348,819,049.73 2021 年 12 月 28 日 2024 年 12 月 28 日 2026 年 12 月 28 日

总计 1,556,220,295.03 — —

4．在云南万科超权益比例向老鹰地公司提供的借款本息归还完全受偿前，

担保方即公司违反《董事会决议》约定的期限及条件，径直通过法院或仲裁机构

提起诉讼或仲裁等方式直接或者变相要求老鹰地公司清偿对其的借款债务或债

权的，云南万科有权书面通知老鹰地公司，并宣布本合同项下全部债务提前到期，

并要求老鹰地公司立即清偿全部债务。

三 、被担保人基本情况

1.公司基本信息

公司名称：云南澄江老鹰地旅游度假村有限公司

成立时间：2000 年 9 月 4 日

注册资本：7,000 万人民币

注册地址：云南省玉溪市澄江市环湖东路 10 号

法定代表人：符世雄

经营范围：许可项目：房地产开发经营；住宿服务；餐饮服务；食品销售；

高危险性体育运动（游泳）；高危险性体育运动（攀岩）（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：

休闲观光活动；旅游开发项目策划咨询；农村民间工艺及制品、休闲农业和乡村

旅游资源的开发经营；会议及展览服务；棋牌室服务；信息咨询服务（不含许可

类信息咨询服务）；信息技术咨询服务；组织文化艺术交流活动；健身休闲活动；

日用品销售；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；针纺织品销售；

服装服饰零售；体育用品及器材零售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；

非居住房地产租赁；小微型客车租赁经营服务；休闲娱乐用品设备出租；体育用

品设备出租；文化用品设备出租；体育保障组织；体育竞赛组织；体育场地设施

经营（不含高危险性体育运动）；体育经纪人服务；组织体育表演活动；企业管

理；教育咨询服务（不含涉许可审批的教育培训活动）；游乐园服务；体验式拓

展活动及策划；软件开发；园区管理服务；游览景区管理；露营地服务；幼儿园

外托管服务；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要股东：万城百年持股 90%，永昌发展持股 10%；

万城百年目前的股权结构为：公司持股 40%；云南万科持股 40%；招商财富

资产管理有限公司持股 19%；云岭天籁持股 0.5%；百年置业持股 0.5%。

2.主要财务指标

老鹰地最近的主要财务指标：

  （单位：元）

科  目 2024 年 6 月 30 日（未经审计） 2023 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 5,455,187,772.06 5,469,763,208.24

资产净额 -505,645,495.67 -484,731,508.5

营业收入 48,800,411.42 615,582,801.01

净利润 -20,913,987.17 -102,568,584.56

截止 2024 年 6 月 30 日，老鹰地公司资产总额 545,518.78 万元，负债总额

596,083.33 万元,其中流动负债 526,703.34 万元,非流动负债 69,379.99 万元；

净资产-50,564.55 万元，营业收入 4,880.04 万元，净利润-2,091.39 万元。

3.逾期借款未收回情况

为支持老鹰地公司的项目开发建设，公司于 2017 年向老鹰地公司提供同股

比股东财务资助 5亿元，老鹰地公司陆续归还了部分借款；期间，双方就财务资

助展期事宜进行协商。截止目前，该笔财务资助余额为 5,000 万元，占公司最近

一期经审计净资产的 3.66%，公司将同老鹰地公司继续协商财务资助展期。

四、上述协议签订的必要性和合理性

1．签订《执行和解协议》可降低公司因承担担保责任的偿付金额，缓解公

司资金压力。同时，可阶段性解除因金融借款合同纠纷案件昆明市西山区人民法

院保全公司名下价值 417,193,862.21 元的资产被执行的风险，若招商银行昆明

分行依据裁决结果申请执行，公司面临重要资产被执行的风险。

2．以收到《裁决书》当月月底（即 2024 年 6 月 30 日）时点计算，裁决书

项下公司应偿付 314,845,098.47 元，拟签订和解协议项下公司应偿付

264,737,740.73 元，偿付义务减少 50,107,357.74 元（最终以经审计的财务数

据为准）。

3．公司为老鹰地公司向云南万科借款按股比提供了连带责任保证担保，云

南万科已就上述借款整体进行借款展期，有助于缓解老鹰地公司还款压力，降低

公司出现代偿风险。该笔借款为关联股东借款，因此本次担保风险可控。

五、董事会意见

公司董事会就上述事项发表如下意见：

“老鹰地公司每年需要支付大量工程款、税金、金融机构刚兑及日常运营费

用，贷款展期一定程度上缓解老鹰地公司资金压力。同时，公司作为参股股东应

履行股东义务，为上述贷款按股比提供连带责任保证担保。

    如公司不提供担保，则云南万科有权宣布贷款到期，公司将面临履行担保责

任，出现代偿风险。

上述担保为存量贷款的展期担保，贷款展期有助于缓解老鹰地公司还款压力，

以及避免公司立即出现代偿风险、加重公司资金压力。

    该笔贷款为关联方股东借款，因此本次担保公司风险可控，不存在侵害股东

利益的行为。”

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

（一）公司及控股子公司对外担保总额约为 691,704.15 万元（包含公司为

控股子公司提供的担保，未包含公司为购房客户提供的阶段性按揭担保和本次担

保），占公司最近一期经审计净资产的 505.99 %；公司对控股子公司提供担保

总额约为 74,100.00 万，占公司最近一期经审计净资产的 54.21 %；公司对控股

股东和实际控制人及其关联人提供担保总额约为 523,166.42 万元，占公司最近

一期经审计净资产的 382.74 %。

（二）逾期担保具体情况

1.云南华侨城实业有限公司（下称“华侨城实业”）由深圳华侨城股份有限

公司（下称“华侨城股份”）、华侨城企业有限公司（香港）及公司共同出资组

建，其中：华侨城股份持股 50%；华侨城企业有限公司（香港）持股 20%；公司

持股 30%。

（1）华侨城实业于2020年12月22日向云南世博旅游控股集团有限公司（与

华侨城实业为同一控制人）办理了借款 5,100 万元，期限 1 年（自 2020 年 12

月 22 日起至 2021 年 12 月 22 日止），公司以持有的华侨城实业 3.75%股权提供

质押担保，并办理了股权质押登记手续。该笔借款属于同一控制人项下关联方之

间的借款，故未及时签订借款展期协议，由此构成逾期担保，但是担保风险可控。

（2）华侨城实业于 2021 年 1 月 28 日向华侨城（云南）投资有限公司（与

华侨城实业为同一控制人）办理了借款 3,000 万元，期限 1 年（自 2021 年 1 月

28 日起至 2022 年 1 月 28 日止），公司以持有的华侨城实业 2.21%股权提供质押

担保，并办理了股权质押登记手续。该笔借款属于同一控制人项下关联方之间的

借款，故未及时签订借款展期协议，由此构成逾期担保，但是担保风险可控。

2.老鹰地公司为公司下属参股公司万城百年的控股子公司，公司持有万城百

年 40%的股权，老鹰地公司目前的股权结构为：万城百年持股 90%；永昌发展有

限公司持股 10%。

（1）老鹰地公司于 2017 年 12 月通过招商银行股份有限公司昆明分行向招

商财富 资产管理有限公司取得了委托贷款 34.69 亿元。公司按实际持股比例为

该笔借款的本息偿还提供 36%的连带责任担保。

截止 2022 年 12 月 29 日该笔借款到期后老鹰地公司未按期归还借款，借款

本金余额 69,379.99 万元，公司担保的借款本金余额为 24,976.79 万元，由此构

成逾期担保，目前公司正就老鹰地公司归还银行借款事宜与其他股东积极协商解

决方案。

（2）老鹰地公司于 2021 年 6 月向云南万科借款 1,556,220,295.03 元。公

司按实际持股比例为该笔借款的本息偿还提供 36%的连带责任担保。截至 2024

年 9 月 30 日该笔借款本金余额 1,556,220,295.03 元，逾期金额为

1,180,401,245.30 元。公司担保的借款本金余额为 560,239,306.21 元，其中部

分担保已逾期，逾期担保金额为 424,944,448.31 元。

七、对上市公司的影响

1．本次《执行和解协议》签订可阶段性解除公司资产被执行的风险，可有

效降低公司资金压力，减轻利润损失，公司向招商银行昆明分行支付和解款后，

即承担了仲裁中公司应履行的相应清偿责任，同时享有对老鹰地公司的法定追偿

权，不存在损害公司和股东利益的情形。

2.本次和解金额分次偿付，过程中若公司因资金原因不能按时偿付任一笔和

解款，即可能触发利率调整，并面临法院直接执行质押股权的情形。公司将加强

房源销售，做好资金统筹，保障公司及时还款。

3.云南万科通过万城百年持有老鹰地公司 36%的股权，负责运营老鹰地公司

开发的项目，为支持项目开发，老鹰地向云南万科借款，公司按实际持股比例为

该笔借款的本息偿还提供 36%的连带责任担保，构成公司为公司合并报表范围外

企业提供担保的情形。虽然债务人及其他担保方已就上述担保事项作出约定及切

实的担保安排，但若其他担保方及债务人未履行上述债务的偿还义务且其他担保

方无法履行上述约定及承诺，公司可能面临代偿的风险。公司将通过委派的董事

积极参与重大事项的决策，关注老鹰地公司还款情况，进一步督促其在具备还款

条件的情况下及时还款。

特此公告。

云南城投置业股份有限公司董事会

2024 年 10 月 12 日